
SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 6

Data da Abertura: 26/11/2012
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339039     0269000000          Estadual
10122129745770000       339039     0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456902

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 64/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Fórmulas Infantis e Produtos Especializados, para o uso de 
lactantes e crianças internadas nesta FPEHCGV, a fi m de 
atender suas necessidades conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 23/11/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000       339039       0149003022          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457038

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 65/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados, para uso 
de pacientes internados nesta instituição, que necessitem de 
terapia nutricional oral, a fi m de atender as necessidades desta 
FHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 27/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030        0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456824

PORTARIA Nº 1657/2012 – SEAS DE 05 DE NOVEMBRO 
DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o processo nº. 519345/2012
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria n° 1629/2012 de 29/10/12, publicada 
no DOE n° 32.272 de 01/11/12, que concedeu Diárias, à 
servidora ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES, matrícula n.º 
54186053/ 2, a quantidade de diárias de 14 e ½ (quatorze 
e meia) para 13 e ½ (treze e meia) e o código referente a 
natureza da despesa de 339093 para 339014, conforme 
alteração da Disponibilidade Orçamentária emitida pelo Núcleo 
de Planejamento e recebida por esta CGP em 05/11/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 05 de novembro 
de 2012.

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456834

PORTARIA N.º 1560/2012– SEAS, de 17 DE OUTUBRO DE 
2012.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.264 de 19/10/2012
Em nome do Servidor: CLAUDIO DE SOUZA MENEZES 
(DIARIA)
Onde se lê: no período de 20 a 21/10/2012 e Objetivo: de 
Assessorar a Srª, Secretaria da SEAS, em visita ao Abrigo de 
Mulheres e Secretarias Municipais de Assistência Social no 
município citado no período de 20 a 21/10/2012.
Fundamento Legal: de Assessorar a Srª, Secretaria da SEAS,
em visita ao Abrigo de Mulheres e Secretarias Municipais 
de Assistência Social no município citado no período de 20 a 
21/10/2012.
Leia-se:   no período de 22 a 23/10/2012 e Objetivo: 
de conduzir a equipe técnica e visita domiciliar e convivência 
de criança com os genitores após o desligamento conforme 
determinação judicial em Abaetetuba / Pa e Rio Urubueua no 
período de 22 a 23/10/2012

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456931

PORTARIA N° 1523/2012 – SEAS, de 08 de outubro de 
2012.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.261 de 16/10/2012
Em nome da Servidora: MARIA VILMA COSTA DE MORAES  
(Licença Prêmio)
Onde se lê: (90 noventa dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Leia-se:   (90 noventa dias) DE PRORROGAÇÃO DE 
LICENÇA SAÚDE

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456948
Ato: termino de vinculo de servidor
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Temporário / REGINALDO WEBERT DAMASIO DE ALMEIDA 
(ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL) / PROCESSO Nº 
84841/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456978

PORTARIA: 1662/2012
Objetivo: de visita e reunião com produtores rurais de cacau e 
participantes do Projeto Inclusão Sócio Produtiva nos municípios 
citados nos dia 09 a 11/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira, Vilas Nazaré, Bom Jardim /PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706920/MARIA ALVES DOS SANTOS (SECRETARIA DE ESTADO) 
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/11/2012 a 11/11/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456991

PORTARIA: 1663/2012
Objetivo: de Assessorar a Secretaria desta SEAS na reunião 
com produtores rurais e participantes do Projeto Inclusão Sócio 
Produtiva nos municípios citados nos dia 09 a 11/11/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA, VILAS NAZARÉ / BOM JARDIM /PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001231/INARA BARBOSA SOARES (ASSESSOR) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/11/2012 a 11/11/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456918

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N° 66 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

– SEJUDH e a MG 777 COMPUTADORES E INFORMÁTICA 
LTDA.
PROCESSO Nº: 2012/33859
CONTRATO Nº: 09/2012
OBJETO: Aquisição de 15 microcomputadores tipo desktopo 
visando atender a demanda da SEJUDH.
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2012
VIGÊNCIA: 14/05/2012 à 14/05/2013
FISCAL: Aldo Alexandre Trindade Santos.
MATRÍCULA N°: 3540033/1
FISCAL SUBSTITUTO: Wesley da Silva Araújo
MATRÍCULA: 5898744/2.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456947

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N° 67 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH e a BRASIL RENT A CAR LTDA.
PROCESSO Nº: 2012/99306
CONTRATO Nº: 11/2012
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos 
automotores.
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2012
VIGÊNCIA: 17/04/2012 à 17/04/2013
FISCAL: Natalina Rocilene Amaral do Nascimento.
MATRÍCULA N°: 57188617/3
FISCAL SUBSTITUTO: Ronaldo Damasceno Araújo.
MATRÍCULA: 5898321/1
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456974

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 379452 DE 16 DE MAIO DE 2012
PROCESSO N.º: 2012/14110
EXTRATO DA PORTARIA N.º 23 DE 15 DE MAIO DE 2012
ONDE SE LÊ: Processo n.º 2012/11110
LEIA-SE: Processo n.º 2012/14110
ONDE SE LÊ: Contrato n.º 04/2011
LEIA-SE: Contrato n.º 04/2012

ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456995

ERRATA DE PUBLICAÇÃO N.º 456374 DE 08 DE 
NOVEMBRO DE 2012

PROCESSO N.º: 2012/82759
EXTRATO DO CONTRATO N.º 08/2012

ONDE SE LÊ: Nome: Infohard Informática
Endereço: R. Clóvis da Fonseca, Bairro: Centro, 282
CEP: 86800-110 - Apucarana/PR
Telefone: 4330332821 Nome: PRODEPA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, 10
CEP: 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
LEIA-SE: Nome: PRODEPA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, 10
CEP: 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445378.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457009

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N° 68 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
– SEJUDH e a BRAVO SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA-
ME.
PROCESSO Nº: 2012/225991
CONTRATO Nº: 13/2012
OBJETO: Prestação de segurança para implementação de sistema 
de vigilância eletrônica.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2012
VIGÊNCIA: 05/06/2012 à 05/06/2013
FISCAL: Paulo Sérgio Galvão de Souza.
MATRÍCULA N°: 5723505/1
FISCAL SUBSTITUTO: Rafaella de Fátima Santos Araújo.
MATRÍCULA: 57201727/1

JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos


